
 

       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                    118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŢE Z 5.IX.2014 

UKRAJINA – DALŠÍ POMOC ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŢE 

 

Český červený kříž (ČČK) dnes zahajuje další etapu humanitárních aktivit, které směřují ke 

snížení utrpení občanskou válkou zasažených osob na Ukrajině. Pokračující pomoc ČČK 

navazuje na zásilky zdravotnického materiálu z května a června t.r. 

Dnes odjíždí na Ukrajinu jednak lektoři ČČK a rovněž další pomocná zásilka. 

Lektoři první pomoci zahájí zdokonalovací zdravotnickou přípravu pro instruktory 

zdravotnických jednotek Ukrajinského Červeného kříže (UkČK), které poskytují 

zdravotnickou pomoc lidem v oblastech bojů na jihovýchodě země, ale i v místech, kde boje 

pominuly, neboť i tam je zdravotnická infrastruktura značně poškozena a lidem se zdravotní 

péče nedostává. Základní zdravotní péči tam zajišťuje právě UkČK a MVČK, kteří provedli již 

desítky tisíc zdravotnických úkonů… 

Předána bude také další humanitární zásilka ČČK. Jedná se o více než jednu tunu 

zdravotnického materiálu a pomůcek s určením pro zdravotnické jednotky UkČK i 

nemocnice na jihovýchodě Ukrajiny. 

Pomoc ČČK, stejně jako činnost našich kolegů na Ukrajině, má výlučně nestranný a 

neutrální charakter, jako činnost Červeného kříže obecně – znamená to, že pomoc nesleduje 

politické cíle a dostává se jí lidem bez rozdílu příslušnosti k té či oné straně konfliktu. 

 
 
Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

Podpořit pomoc poskytovanou Českým červeným křížem na 
Ukrajině lze prostřednictvím sbírkového účtu č.  

222885/5500, v.s. 100 

Platbu lze uskutečnit také on-line z webových stránek ČČK - kartou 
Visa, MasterCard, systémem Pay-Sec, ČSOB, ERA a 
MasterCardMobile a QR platbou 

 

 

 

 
 
__________________________________________________________________________ 

:::::: |TELEGRAFICKY ZE SVĚTA ČERVENÉHO KŘÍŽE| – nová rubrika na webu ČČK :::::: 

http://www.cervenykriz.eu/cz/481.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/paysec.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/paysec/QR_UA_full.png
http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/paysec/QR_UA_full.png

